PAGE

Договор на возмездное оказание  образовательных услуг №

г. Санкт- Петербург

« ___»  __________    2016  год

Государственное автономное образовательное учреждение дополнительного профессионального образования «Ленинградский областной институт развития образования», Лицензия на право осуществления образовательной деятельности № 0600 от 15 июля  2013 года , выдана Комитетом по образованию  г. Санкт-Петербурга, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице проректора  по организации образовательной деятельности  Фофанова Андрея Михайловича, действующего  на основании доверенности № 12 от 01 октября  2015 года, с одной  стороны и, _______________________________________________________, именуемый(ая) в дальнейшем «Заказчик»  с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1.По договору возмездного оказания услуг «Исполнитель» обязуется оказать услуги , указанные в  разделе 2 (п.2.1.) настоящего договора, а «Заказчик», обязуется  принять  и оплатить эти услуги

2.Права и обязанности сторон

2.1. «Исполнитель» обязуется оказать «Заказчику» услуги в форме: «Экспертизы материалов, представленных  на конкурс  методических разработок по сопровождению образования детей с ОВР».
2.2. После выполнения услуги указанной в п.2.1. «Заказчику» выдаётся экспертное заключение (в форме сертификата).
2.3. «Заказчик» обязуется оплатить услуги «Исполнителя» согласно  статьи  3 настоящего Договора.

3. Стоимость услуг и порядок расчётов

3.1.Услуги «Исполнителя», «Заказчик» оплачивает по согласованию Сторон в размере:
2000 (две тысячи рублей 00 коп), в т.ч. НДС 305,08 (триста пять рублей восемь копеек)
 Оказанные услуги оформляются Актом выполненных работ, который является неотъемлемой частью настоящего Договора, с указанием стоимости оказанных «Исполнителем» услуг.

3.2. Расчёты производятся в безналичном  порядке по квитанции через филиалы ОАО «Банк «Санкт-Петербург» или других  банков РФ,  либо через наличные платежи через кассу ГАОУ ДПО «ЛОИРО»  с оформлением платежного документа установленного образца.

4. Срок действия Договора

4.1. Договор вступает в силу с момента подписания  и действует   по « ___»________2016 года

5. Порядок разрешения споров.

5.1. Споры,  возникающие в связи с исполнением и толкованием настоящего  договора Стороны будут решать путём переговоров. При недостижении  соглашений разногласия решаются в соответствии с действующим законодательством  Российской Федерации.

6.  Адреса, реквизиты и подписи Сторон

	Исполнитель:

Государственное автономное образовательное учреждение дополнительного профессионального образования «Ленинградский областной институт развития образования»

197136 г. Санкт-Петербург, пр. Чкаловский, д. 25 литер А

ИНН / КПП 4705016800 / 781301001

Банковские реквизиты

ПАО «Банк Санкт-Петербург», г. Санкт-Петербург

р/с 40603810327004012821

к/счет 30101810900000000790

БИК 044030790

ОГРН-1024701243390

Тел: 372-50-39  (факс) 372- 53-92

	«Заказчик» :

ФИО________________________________________________________

Паспорт:  Серия ___________    Номер _______________________________

Кем, когда выдан__________________________________________________
_________________________________________________________________
Адрес:_____________________________________________________________

_______________________________________________________________.

_______________________________________________________________.

______________________________________________________________
Телефон ___________________________________________________________

 «Исполнитель»  ____________  /А.М.Фофанов/

«Заказчик»_____________/________________________
М.П.

АКТ

оказания образовательных услуг

г. Санкт-Петербург

«___» ___________ 2016 г.

 Государственное автономное образовательное учреждение дополнительного профессионального образования «Ленинградский областной институт развития образования», Лицензия на право осуществления образовательной деятельности № 0600 от 15 июля  2013 года ,  выдана Комитетом по образованию г. Санкт-Петербурга в лице проректора  по организации образовательной деятельности  Фофанова  Андрея Михайловича, действующего  на основании доверенности № 12 от 01 октября  2015 года,  именуемый далее  «Исполнитель», с одной стороны  и гражданин _______________________________________________________,  именуемый в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, вместе именуемые Стороны, составили настоящий акт о нижеследующем:
1. «Исполнитель» оказал «Заказчику» услуги по Договору оказания образовательных услуг № ____ от «___» ____________ 2016 года в форме:  «Экспертизы материалов, представленных  на конкурс  методических разработок по сопровождению образования детей с ОВР».
2. «Исполнитель» оказал услуги своевременно и в полном объеме. Заказчик по объему и качеству оказанных «Исполнителем» услуг претензий не имеет.

3. Настоящий Акт составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой стороны.

4. Стоимость оказанных услуг составила: 2000 (две тысячи рублей 00 коп), в т.ч. НДС 305,08 (триста пять рублей восемь копеек)
5. Претензий по исполнению договора Стороны друг к другу не имеют.

	ИСПОЛНИТЕЛЬ:

Проректор по организации образовательной деятельности

	ЗАКАЗЧИК:

	___________________ А.М.Фофанов

	___________________/____________________/